
'I

A casa do povo

PORTARIA N." 2512024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA MEMBROS PARA A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA Í{UNICIPAL DE
VER.EADORES DE ITAAAIANINHA/SE, neste Estado de Sergipe, no uso dê
suas atribuições legais e regimentais.

RESOLVE:

Art. 01 - Nomeiar os funcionários desta casa, o
senhor: LUCAS OLMIRA LOPES, portador da RG - n.o 09.456,740-9 SSP/SE e
CPF - O83.23O.155-a9, Presidente, o senhor: ISAAC ERLON DIAS DE
OLIVEIRA, portador da RG no 3.t85.697-7 SSP/SE, e CPF - 060.116.945-00
Membro e a senhora3 CLARISSA LEMOS LIMA, portadora da RG no 2,488t711-o
SSP/SE e CPF - 087.535.415-70 Mêmbro, para comporem a comissão
permanente de licitação, os mesmos atuaram, também, como Equipe de Apoio na
modalidade Pregão, deste Poder Legislativo, os quais por este serviço não
perceberão remuneração,

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir efeitos a partir de 02 de Janeiro 2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de
verêadores de ltabaianinha/SE, em 02 de.Ianêiro dê 2í)24.

OSE NICACIO LIMA DOS SANTO
Presidente do Poder Legislativo



?r

A casa do povo

POR',IARIA N." 2612024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução no 09/2023 e Lei no 1.14612024, Íiva revogada a Lei no

tJ1u2022

RESOT-VE:

Art. 0l - Nomeia para cilgo em comissão de

ASSESSOR ADMINISTRATM, símbolo CC-2, deste Poder

Legislativo, o Seúor: ALESSON FERR-EIRA DOS SANTOS, portador
do CPF n" 034.723.325-22.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir et'eitos a partir de 02 de Janeiro2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de ltabaianiúa/SE. em 02 de Janeiro de2024.

JO NIC CIO LIMA DO SANTOS
Presidente



rt
A casa do povo

PORTARIA N." 2712024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSAO

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, NCSTE EStAdO dE

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n" 0912023 e Lei no 1.14612024,, fiva revogada a Lei no

t.ttu2022

RESOLVE:

Art. 0l - Nomeia para cargo em comissão de

ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO, símbolo CC-2, deste Poder

Legislativo, a Senhora: ALICE CONCEIÇÃO DOS SANTOS
RODRIGUES, portadora do CPF n" 036.805.955-30.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir eÍ'eitos a partir de 02 de Janeiro2024.

CABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de Itabaianiúa/SE, em 02 de Janeiro de2024.

JOSE NICACIO LIMA S ANTOS
Presidente



à
A casa do povo

PORTARTA N." 28/2024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSAO

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n' 0912023 e Lei no 1.14612024, Íiva revogada a Lei no

t-1rU2022

RESOLVE:

Art. 0l - Nomeia para cargo em comissão de

ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA, símbolo CC-2, deste Poder Legislativo,
a Senhora: CAMILA OLMIRA DE CARVALHO,, portadora do CPF no

849.091.735-68.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir efeitos a partir de 02 de Janeiro 2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de Itabaianinha/SE, em 02 de Janeiro de2024.

JOS NIC CIO LIMA SANTOS
Presidente



-

-

t:
A casa do povo

PORTARIA N." 2912024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

O PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n' 0912023 e Lei no 1.14612024, Íiva revogada a Lei no

1.r1U2022

RESOLVE:

Art. 0l -Nomeia para cargo em comissão de

DIRETOR ADMINISTRATM, símbolo CC-1, deste Poder Legislativo,
a Senhora: CLARISSA LEMOS MELO, portadora do CPF no

087.535.415-70.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir efeitos a partir de 02 de Janeiro 2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de ttabaianiúa/SE, em 02 de Janeiro de2024.

JOS NI CIO LIMA DO
Presidente

SANTOS



t3

-

A casa do povo

PORTARIA N." 3OI2O24

De 02 de Janeiro de 2024

NOMEIA CARGO EM COMISSAO

O PRESIDENTE DA CÂUENA
MLINICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n' 0912023 e Lei n" 1.14612024, fiva revogada a Lei no

t.ttu2022

RESOLVE:

Art. 0l -Nomeia para cargo em comissão de

ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo CC-2, deste Poder Legislativo, a

Senhora: CLÁUDIA DE JESUS ALVES, portadora do cPF no

064.017.885-50.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir efeitos a partir de 02 de Janeiro 2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de Itabaianinha/SE, em 02 de Janeiro de2024.

JO NICÁcro lrun oo
Presidente

S SANTOS



-

-

?r
A casa do povo

POR'TARIA N." 3I12024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

O PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n" 0912023 e Lei no 1.14612024, Íiva revogada a Lei n"

t.ttu2022

RESOLVE:

Art. 0l -Nomeia para cargo em comissão de

DIRETOR DE CONTROLE INTERNO, símbolo CC-l, deste Poder

Legislativo, o Senhor: COSME HENRIQUE ALVES DE OLMIRA'
portador do CPF n" 344.171.765-15.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir efeitos a partir de 02 de Janeiro 2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de ltabaianiúa/SE, em 02 de Janeiro de 2024.

JOSE NICACIO LIMA DOS
Presidente



-

l5

A casa do povo

PORTARIAN." 3212024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n' 0912023 e Lei no 1.14612024, Íiva revogada a Lei no

t.ttv2022

RESOLVE:

Art. 0l -Nomeia para cargo em comissão de

ASSESSOR ADMINISTRATM, símbolo CC-2, deste Poder

Legislativo, o Senhor: ISAAC ERLON DIAS DE OLMIRA, portador do

CPF no 060.116.945-00.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir eÍ'eitos a partir de 02 de Janeiro 2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de Itabaianinha/SE, em 02 de Janeiro de2024.

JOS NI CIO LIMA DOS
Presidente



-

-

't.:

A casa do povo

PORTARIA N.'3312024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MTINICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n' 0912023 e Lei no 1.14612024, Íiva revogada a Lei no

t.tru2022

RESOLVE:

Art. 0l - Nomeia para cargo em comissão de

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, símbolo CC-2, deste Poder

Legislativo, o Senhor: JONAS DE OLMIRA NASCIMENTO, portador

do CPF n' 055.648.535-12.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir eÍ'eitos a partir de 02 de Janeiro2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de Itabaianiúa/SE, em 02 de Janeiro de 2024.

JOS NICACIO LIMA
Presidente



-

a:

A casa do povo

PORTARIA N." 34/2024
De 02 de Janeiro de2024

NIC
Presidente

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste EstadO dE

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n' 0912023 e Lei no 1.14612024' Íiva revogada a Lei no

t.ttu2022

RESOLVE:

Art. 01 -Nomeia para cargo em comissão de

ASSESSOR DA MESA DIRETORA' símbolo CC-2, deste Poder

Legislativo, o Senhor: JORGE RUI FERREIRA NOGUEIRA, portador

do CPF n" 433.533.394-34.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir efeitos a partir de 02 de Janeiro2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de ltabaianinha/SE, em 02 de Janeiro de2024.

CIO LIMA SANTOSJOS



à
A casa do povo

PORTARIA N.'3512024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSAO

O PRESIDENTE DA CÂUANA
MLINICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na
Resolução n' 0912023 e Lei no 1.14612024, frva revogada a Lei no

t.ttu2022

RESOLVE:

Art. 0l - Nomeia para cargo em comissão de

ASSESSOR DA MESA DIRETORÀ, símbolo CC-2, deste Poder
Legislativo, o Senhor: JOSÉ CLÁUDIO DOS SANTOS, portador do CPF
n' 039.020.885-08.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, devendo produzir eÍbitos a partir de 02 de Janeiro 2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de
Vereadores de Itabaianinha/SE, em 02 de Janeiro de2024.

JOSÉ xrcÁcro r,rvra S SANTOS
Presidente



-

?l
A casa do povo

PORTARIA N." 3612024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSAO

O PRESIDENTE DA CÂUENA
MLINICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n' 09D023 e Lei no 1.14612024, fiva revogada a Lei no

t.ttu2022

RESOLVE:

Art. 0l -Nomeia para cargo em comissão de

ASSESSOR DA MESA DIRETORA, símbolo CC-20 deste Poder

Legislativo, o Senhor: JOSÉ OSNAR LIMA DoS SANTOS, portador do

CPF no 069.01 I .095-20.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir eÍbitos a partir de 02 de Janeiro2024.

CABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de ltabaianiúa/SE, em 02 de Janeiro de2024.

JOS NICÁCIO LIMA
Presidente

SANTOS



l!

A casa do povo

PORTARIA N.'3712024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSAO

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n" 0912023 e Lei no 1.14612024, Íiva revogada a Lei no

t.ttt/2022

RESOLVE:

Art. 0l -Nomeia para cargo em comissão de

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, símbolo CC-2, deste Poder

Legislativo, o Senhor: LUCAS OLMIRA LOPES' portador do CPF n'
083.230.1s5-89.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir et'eitos a partir de 02 de Janeiro2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de Itabaianinha/SE, em 02 de Janeiro de2024.

JOSE NIC CIO LIMA SANTOS
Presidente



-

?r

A casa do povo

PORTARIA N.'38/2024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n" 0912023 e Lei no 1.14612024, Íiva revogada a Lei no

t.ttu2022

RESOLVE:

Art. 01 -Nomeia para cargo em comissão de

DIRETOR GERAL, símbolo CC-1, deste Poder Legislativo, a Senhora:
MÉRCIA DOS SANTOS FONSECA, portadora do CPF n" 023.165.255-
04.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir efeitos a partir de 02 de Janeiro2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de ltabaianiúa/SE, em 02 de Janeiro de2024.

JOS NI CIO LIMA SANTOS
Presidente



-

-

t
A casa do povo

PORTARTA N." 3912024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, NESTC EStAdO dE

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n" 0912023 e Lei no 1.146n024, fiva revogada a Lei no

t.11il2022

RESOLVE:

Art. 01 - Nomeia para cargo em comissão de

CHEFE DE GABINETE, símbolo CC-l, deste Poder Legislativo, a

Senhora: NADILZA RODRIGUES COSTA' portadora do CPF n'
888.256.635-87.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir eÍ'eitos a partir de 02 de Janeiro 2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de Itabaianinha/SE, em 02 de Janeiro de2024.

JOS NICACIO LIMA DOS
Presidente

ANTOS



?r

A casa do povo

PORTARIA N." 4OI2O24

De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n" 09D023 e Lei n" 1.14612024, fiva revogada a Lei no

r.ttu2022

RESOLVE:

Art. 0l - Nomeia para cargo em comissão de

ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo CC-2, deste Poder Legislativo, a

Senhora: PATRICIA DE JESUS CRUZ SAi\ITOS, portadora do CPF n'
056.838.855-07.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir eÍ'eitos a partir de 02 de Janeiro2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de ltabaianiúa/SE, em 02 de Janeiro de 2024.

JOS NICACIO LIMA DOS SANTOS
Presidente



aô

A casa do povo

PORTARIA N." 4I/2024
De 02 de Janeiro de2024

O PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na
Resolução n' 0912023 e Lei n' 1.14612024,, frva revogada a Lei no

t.tlu2022

RESOLVE:

Art. 0l - Nomeia para cargo em comissão de

ASSESSOR PÀRLAMENTAR, símbolo CC-2, deste Poder Legislativo, o
Senhor: ROBSON FELIX DA CRUZ, portador do CPF n' 027.523.065-
12.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, devendo produzir efeitos a partir de A2 de Janeiro2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de
Vereadores de Itabaianinha/SE, em 02 de Janeiro de2024.

JOS NICACIO LIMA DOS SANTOS
Presidente

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO



-

?t

A casa do povo

PORTARIA N.' 4212024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

O PRESIDENTE DA CAMARA
MLINICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n' 09/2023 e Lei no 1.14612024, Íiva revogada a Lei no

r.rru2022

RESOLVE:

Art. 0l -Nomeia para cargo em comissão de

DIRETOR FINANCEIRO, símbolo CC-I, deste Poder Legislativo, a

Senhora: SIMONE CARDOSO DA SILVA, portadora do CPF no

025.965.865-09.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir efeitos a partir de 02 de Janeiro 2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de ltabaianiúa/SE, em 02 de Janeiro de2024.

JOS NICACIO LIMA DOS
Presidente



-

-

?t

A casa do povo

PORTARIA N." 4312024
De 02 de Janeiro de2024

NOMEIA CARGO EM COMISSAO

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na
Resolução n" 0912023 e Lei no 1.14612024, Íiva revogada a Lei no

t.ttu2022

RESOLVE:

Art. 0l - Nomeia para cargo em comissão de

ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo CC-2, deste Poder Legislativo, a

Senhora: TEREZA DE JESUS SANTOS, portadora do CPF no

002.087.245-32.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, devendo produzir efeitos a partir de 02 de Janeiro 2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de
Vereadores de ltabaianiúa/SE, em 02 de Janeiro de2024.

JOSE NICACIO LIMA DOS SANTOS
Presidente



1

A casa do povo

PORTARTA N.' 44/2024
De 02 de Janeiro de 2024

NOMEIA CARGO EM COMISSAO

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA, neste Estado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com respaldo na

Resolução n" 0912023 e Lei n' 1.14612024 e revoga a Lei n' l.llll2022

RESOLVE:

Art. 0l - Nomeia para cargo em comissão de

ASSESSORA DA PRESIDENCIA, símbolo CC-z, deste Poder

Legislativo, o Senhor: WASHISGTON REIS DE SANTANA, portador do

CPF no 013.884.095-42.

Art. 02 - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, devendo produzir efeitos a partir de 02 de Janetro2024.

GABINETE DO PRESIDENTE da Câmara de

Vereadores de Itabaianinha/SE, em 02 de Janeiro de2024.

JOSÉ NrcÁcro t tua
Presidente

DOS SANTOS


